Haec etiam traditio divina, seu doctrina tradita, intelligi potest late vel stricte. In priori sensu significat tam revelationem scriptam quam non scriptam. Etenim, ut ostendetur, sacrae scripturae, quae revelationis partem continent, datae etiam sunt Ecclesiae ut per eam custodiantur, plebi christianae proponantur et explicentur. Stricte sumpta traditio divina intelligitur tantummodo de Christi vel inspiratorum apostolorum orali doctrina, quae per generationum seriem oraliter ad nos usque et in saeculorum deinceps finem transmittitur. Communius traditio divina in eo sensu adhibetur, et in praesenti tractatu ad scripturarum distinctionem sumetur⁶².

⁵⁸ O. c., p. 65.

⁵⁹ O. c., p. 65.

⁶⁰ O. c., p. 65 s.

⁶¹ Parisiis, 1872.

⁶² O. c., p. 264.

Tratando en el artículo II de la existencia de las tradiciones establece la siguiente conclusión:

In lege nova, praeter verbum Dei scriptum, necessario est admit-tenda traditio divina tamquam altera fidei regula ⁶³.

Aduce como comprobantes textos de la escritura, de los SS. Padres y por fin propone un tercer argumento con las siguientes palabras:

Prob. 3 ex ratione: omnia, ad fidem et mores pertinentia debent contineri in verbo Dei; nam fides ex auditu, auditus, autem per verbum Dei, ait apostolus ad Rom. 10, v. 17. Atqui non omnia ad fidem et mores pertinentia, etiam ab adversariis credita, continentur aperte in verbo Dei scripto, imo, nec obscure. Ergo praeter verbum Dei traditum ⁶⁴.

Y prueba la menor del modo siguiente:

Etenim credimus quod Pater in divinis sit ingenitus; quod libri in scriptura sacra contenti, sint divini; quod libri in canone quem nunc habemus non repositi, sint spurii et apocryphi, etc. ⁶⁵.

Parece que el autor quiere aducir ejemplos precisamente de la doctrina admitida por los mismos protestantes para que el argumento ad hominem sea más aplastante. Pero son ejemplos nada más, que no agotan la doctrina que queda indicada con un etc. puesto al final.

12. En la cuaresma de 1836 pronunciaba Nicolás Patricio WISEMAN, entonces Rector del Colegio Inglés de Roma y más tarde Cardenal arzobispo de Westminster, sus célebres conferencias en la Iglesia de Saint Mary of Moorfields sobre la regla de fe o la autoridad de la Iglesia ⁶⁶

En la primera se extiende en explicar algunas advertencias preliminares y sus intenciones personales al emprender el tema. Advierte en ella que la diferencia radical y sustancial entre católicos y protestantes está en la diversa manera de entender la revelación. Después de examinar en la segunda el criterio de los protestantes, se ocupa en la tercera del criterio católico de la palabra revelada.